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ÖZ
Benford Yasası, doğal veri kümelerinde başlangıç rakamlarının belirli bir düzeni takip ettiğini ifade eden bir 
istatistik prensibidir. Finansal denetim sürecinde Benford Yasası kullanılarak finansal tablo verilerinde oluşa-
bilecek potansiyel düzensizlik, hata ve hileler belirlenebilmektedir. Konaklama işletmeleri; mevsimsel talep 
değişiklikleri, maliyet yapısı, varlık değerlemesi gibi konularda diğer işletmelerden farklılık göstermektedir. 
Bu araştırmada, Borsa İstanbul’da faaliyet gösteren konaklama işletmelerinin dönen varlıklar, duran varlıklar, 
aktif toplamı, uzun vadeli yükümlülükler, kısa vadeli yükümlülükler, özkaynaklar, satış gelirleri, satışların mali-
yeti, brüt kar, faaliyet karı, vergi öncesi kar, amortisman giderleri, işletme-yatırım-finansman faaliyetlerinden 
sağlanan nakit akışları ile nakit ve nakit benzerlerindeki net artış veya azalış kalemlerinin Benford Yasası’na 
uygunluğunun tespit edilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda konaklama işletmelerinin söz konusu 
finansal tablo kalemlerinin Haziran 2016 – Haziran 2023 dönemindeki rakamsal dağılımları Ki-Kare testi ile 
analiz edilmiştir. Yapılan analiz, dönen varlıklar, duran varlıklar, aktif toplam, uzun vadeli yükümlülükler ve 
özkaynaklar kalemlerinin Benford Yasası’na uymadığını gösterse de diğer kalemlerin uygunluk gösterdiğini 
ortaya koymaktadır.
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ABSTRACT
Benford’s Law is a statistical principle that indicates a certain order in the leading digits of natural datasets. 
In the financial audit process, Benford’s Law can be used to identify potential irregularities, errors, and fraud 
in financial statement data. Accommodation companies differ from other businesses in terms of seasonal 
demand fluctuations, cost structure, asset valuation. This study aims at determining the compliance of accom-
modation companies operating in Borsa Istanbul with Benford’s Law for items such as current assets, fixed 
assets, total assets, long-term liabilities, short-term liabilities, equities, sales revenues, cost of sales, gross 
profit, operating profit, pre-tax profit, depreciation expenses, cash flows from operating-investment-financing 
activities, and net increase or decrease in cash and cash equivalents. In line with this aim, the numerical 
distributions of these financial statement items of accommodation businesses for the period between June 
2016 – June 2023, were analyzed using the Chi-Square test. The analysis revealed that while current assets, 
fixed assets, total assets, long-term liabilities, and equity did not conform to Benford’s Law, other items sho-
wed compliance.
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Finansal tabloların temel amacı, işletmenin faali-
yet sonuçları, finansal durumu ve finansal yön-
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ru, güvenilir ve tam zamanında sunulmasıdır. 
Finansal tablolardaki bilgilerin şeffaf, kanıtlana-
bilir, doğru, güvenilir ve gerçeğe uygun olarak 
hazırlanmaması; yatırımcılara, işletme ortakları-
na, kredi verenlere ve işletmenin iş ilişkilerinde 
bulunduğu diğer taraflarla birlikte tüm ülke eko-
nomisine zarar vermektedir. Bu nedenle, finansal 
tablolardaki yanıltıcı uygulamaların tespiti her 
zaman önemli bir konu olarak öne çıkmıştır (Far-
zad vd. 2018). 

Yasal yükümlülükler, finansal sorumluluk, şef-
faflık gereği finansal tablolardaki bilgilerin doğ-
ru olarak verilmesi gerekse de bilgiler hata sonu-
cu yanlış olarak ifade edilebilmektedir. Finansal 
tablolardaki hata, genellikle hesaplama eksiklik-
lerinden, dikkatsizliklerden, muhasebe bilişim 
sisteminin işleyişinden veya operasyonel risk-
lerden kaynaklanabilir. Ancak hatalar içerisinde 
daha fahiş nitelikte olanı “önemli hata” olarak 
ifade edilir. Önemli hata; finansal tabloların gü-
venilirliğini ve kullanıcıların kararlarını olumsuz 
etkileyebilecek düzeyde yapılan yanlışlardır (Ki-
eso vd. 2008). Önemli hataların kendi içerisinde 
birçok sebebi olabilir ancak genellikle finansal hi-
le ve finansal manipülasyon kavramları ön plana 
çıkmaktadır. Finansal raporlamada hile, finansal 
tablo kullanıcılarını yanıltmak amacıyla şirketle-
rin finansal tablolarında kasıtlı olarak yanlış veya 
eksik beyan yapmasıdır (Nigrini 2012). Finansal 
tablolardaki hileler; muhasebe kayıtlarının ma-
nipülasyonu, tahrifatı, çarpıtılması veya değişti-
rilmesi yoluyla yapılmaktadır (Gorenc 2019). Fi-
nansal raporlarda manipülasyon ise işletmenin 
finansal durumunun, yapısının ve performan-
sının farklı bir şekilde gösterilerek finansal bilgi 
kullanıcılarının algılarının yanıltılmasıdır (Çopu-
roğlu ve Korkmaz 2018).

Finansal tablo verilerindeki hata veya hileler 
çoğunlukla rakamların değiştirilmesine dayan-
maktadır. Bu durumda değişen rakamların tes-
pit edilmesi aynı zamanda yanlış uygulamaların 
ortaya çıkarılması anlamına gelmektedir (Nia 
2015). Benford Yasası yardımıyla işletmelerin fi-
nansal tablolarında açıkladığı verilerin doğru-
luğunun denetimi yapılabilmektedir. Rastgele 
olarak ortaya çıkan sayı gruplarındaki rakamla-
rın, her bir basamakta olabilme sıklıklarını veren 

Benford Yasası’yla, finansal tablolardaki sayısal 
bilgiler doğrulanabilmekte, olası hata ve hileler 
de tespit edilebilmektedir. Finansal tablolarda-
ki rakamların ortaya çıkış sıklıklarının Benford 
Yasası’na uymaması; rakamsal verilerin doğal 
dağılımdan sapmasını ve bir düzensizliğin, hata-
nın veya hilenin varlığını ortaya çıkarabilmekte-
dir (Hladnik 2002). 

Konaklama işletmeleri; mevsimsel talep deği-
şiklikleri, maliyet yapısı, varlık değerlemesi, de-
ğişken karlılık ve sektörün rekabetçi yapısı gibi 
finansal raporlamaya etki edebilecek konularda 
diğer işletmelerden farklılık göstermektedir (Bi-
çici 2016). Buna göre bu çalışmanın amacı, Borsa 
İstanbul’da (BIST) pay senetleri işlem gören ko-
naklama işletmelerinin finansal tablo kalemleri-
nin Benford Yasası’na uyup uymadığının tespit 
edilmesidir. Bu amaç doğrultusunda; konaklama 
işletmelerinin dönen varlıklar, duran varlıklar, 
aktif toplam, uzun vadeli yükümlülükler, kısa 
vadeli yükümlülükler, özkaynaklar, satış gelirle-
ri, satışların maliyeti, brüt kar, faaliyet karı, ver-
gi öncesi kar, amortisman giderleri, işletme-ya-
tırım-finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit 
akışları ile nakit ve nakit benzerlerindeki net artış 
veya azalış kalemleri incelenmiştir. İlgili finansal 
tablo kalemlerindeki rakamsal dağılımların ince-
lenmesinde ise olası en geniş veri aralığı olan Ha-
ziran 2016 – Haziran 2023 dönemindeki 29 çey-
rek dönemlik veri seti kullanılmıştır. 

Türkiye’de konaklama işletmelerinin finansal 
tablo verilerinin Benford Yasası ile incelendiği 
herhangi bir çalışmaya ulaşılamamıştır. Yaban-
cı alanyazında yer alan benzer çalışmalar ince-
lendiğinde ise, konaklama işletmelerinin yalnız-
ca gelir tablosu kalemlerinin Benford Yasası’na 
uygunluğunun incelendiği ve bu bağlamda iki 
çalışma olduğu tespit edilmiştir (Jawabreh vd 
2018; Herteliu vd. 2021). Bu araştırmada, mevcut 
alanyazından farklı olarak, gelir tablosunun ana 
kalemlerinin yanı sıra finansal durum ve nakit 
akış tablolarının da ana kalemleri incelenmekte-
dir. Dolayısıyla çalışmanın hem Türkiye’deki ko-
naklama işletmelerine odaklanılması hem de üç 
önemli finansal tablodaki ana kalemlerin analiz 
edilmesi açısından alanyazına katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.
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KURAMSAL ÇERÇEVE
Benford Yasası, sayıların ilk basamağındaki ra-
kamların belirli bir düzenlilikte dağılması gerek-
tiği tezine dayanmaktadır ve sayıların basamak-
larında rakamların yer alabilme ihtimallerine ait 
bir beklenen frekans dağılımını vermektedir (Hill 
1995). Sayı basamaklarında rakamların görülme 
sıklığı ile ilgili ilk istatistiksel gözlem ve tespitler; 
Newcomb (1881) ve Benford (1938) çalışmaların-
da ileri sürülmüştür. Newcomb (1881) çalışma-
sında, rakamların logaritma cetvellerinde hangi 
oranda kullanıldığı ile ilgili yapılan gözlemler 
açıklanmıştır. Logaritmik cetvellerinin başlangıç-
taki sayfalarının sonraki sayfalardan daha fazla 
yıpranması ve daha çok kirlenmesinin nedeninin 
başlangıç sayfalarının hesaplamalarda daha çok 
kullanılması olduğu belirtilmiştir. Çalışmada ay-
rıca, incelenen bir logaritma cetvelinde, ilk raka-
mı “1” olan sayıların ilk rakamı “2” olan sayılar-
dan daha fazla, ilk rakamı “2” olan sayıların ilk 
rakamı “3” olan sayılardan daha fazla kullanıl-
dığı belirlenmiştir. Benzer şekilde küçük olan ra-
kamların kendinden daha büyük rakamlara göre 
daha sık kullanıldığı da tespit edilmiştir. New-
comb (1881) çalışması, Benford Yasası’nın temel-
lerinin oluşmasına önemli katkı sağlamıştır. Ben-
ford (1938) ise farklı veri tabanlarındaki rakam-
ların kullanılma sıklıklarını araştırarak logaritma 
tablolarını incelemiş ve ilk sayfaların diğer sayfa-
lara oranla daha fazla yıprandığını gözlemlemiş-
tir. Benford (1938) çalışmasında incelenen 20,229 
örneklemin frekans dağılımları ve rakamların 
dağılım ortalamaları hesaplanmıştır. İlgili çalış-
mayla birlikte, rakamların sayı basamaklarında 
olma sıklıkları alanyazında Benford Yasası olarak 
ifade edilmiştir. Benford Yasası, bir sayının basa-
maklarında rakamların olma olasılıklarının he-
saplamalarına dayanmaktadır. Sayıların ilk basa-
mağında rakamların yer alabilme olasılıkları (1) 
numaralı denklemde verilmiştir (Benford 1938). 
Buna göre sayıların birinci rakamı için;

Yukarıdaki denkleme göre rakamların bir ba-
samakta görülme sıklıkları hesaplanabilir. Örne-
ğin sayının ilk rakamının;

Sayıların ikinci rakamının olasılık dağılımı 
ise 11 numaralı denklemde yer alan formül ile 
hesaplanabilmektedir:

Benford Yasası kullanılarak sayıların yalnızca 
ilk basamaklarının değil, sayılarda bulunan bü-
tün basamakların analizleri yapılabilmektedir. 
Yasaya göre, sayı basamaklarında en soldan baş-
layarak sağdaki basamaklara geçildikçe rakamla-
rın görülme ihtimalleri birbirlerine daha çok yak-
laşmaktadır. Benford Yasası ile ilgili alanyazın 
incelendiğinde; menkul kıymetler borsalarında 
pay senetleri işlem gören farklı sektör veya en-
dekslere ait şirketlere odaklanan heterojen nite-
likte çalışmalara rastlanmıştır. Bununla birlikte, 
konaklama işletmelerinin finansal tablo kalemle-
rinin Benford Yasası’na uygunluğuna odaklanan 
sınırlı sayıda çalışmaya ulaşılabilmiştir. 

Menkul kıymet piyasalarında yer alan endeks-
lerdeki işletmeler üzerinde Benford Yasası’nın 
incelendiği öncü çalışmalardan biri  olan 
Carslaw’ın (1988) çalışmasında, Yeni Zelanda 
Borsası’nda 1981-1985 yılları arasında işlem gö-
ren 220 şirketin satışlar hesabındaki rakamsal da-
ğılımlar incelenmiştir. Elde edilen sonuçlara gö-
re, satış tutarlarında sıfır rakamının beklenenden 
daha fazla olduğu, ikinci hanede ise beklenenden 
daha az dokuz rakamının bulunduğu; bu neden-
le satış tutarlarının Benford Yasası’na uymadığı 
tespit edilmiştir. Benford Yasası’nın Borsa İstan-
bul (BIST) şirketlerinin finansal tablolarına uygu-
landığı Aybars ve Ataünal’ın (2016) çalışmasında 
ise, 148 şirketin 2005-2015 dönemindeki dönen 
varlıklar, toplam aktif, net satışlar ve net kâr veri-
leri ele alınmıştır. Elde edilen sonuçlara göre, dö-

 
Olasılık (d1) = log  (1 + 1

𝑑𝑑1
); 𝑑𝑑1 = (1,2,3,4 … 9)         (1) 

 

 

1 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
1) = 0,30103         (2) 

2 olabilmesi için olasılık; log  (1 + 1
2) = 0,17609        (3) 

3 olabilmesi için olasılık; log  (1 + 1
3) = 0,12493      (4) 

4 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
4) = 0,09691        (5) 

5 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
5) = 0,07989       (6) 

6 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
6) = 0,06695       (7) 

7 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
7) = 0,05799      (8) 

8 olabilmesi için olasılık;  log  (1 + 1
8) = 0,05115       (9) 

9 olabilmesi için olasılık; log  (1 + 1
9) = 0,04576                (10) 

 

Olasılık (d2) = log  (1 + (𝑑𝑑1𝑑𝑑2) − log  ( (𝑑𝑑1𝑑𝑑2);  𝑑𝑑2 = (1,2,3,4 … 9)            (11) 
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nen varlıklar ve net satışlar rakamlarının Benford 
Yasası’na uyduğu; ancak toplam aktif toplam ve 
net kâr rakamlarının uymadığı tespit edilmiştir. 
Yapılan analiz sonucunda, toplam aktif ve net 
kar kalemlerindeki rakamların daha derinlemesi-
ne incelenmesi önerilmiştir. 

BIST şirketlerine odaklanan diğer bir çalışma 
olan Özevin ve arkadaşlarının (2020) çalışmasın-
da ise, 2013-2017 dönemi ve 2017 yılı ayrı ayrı in-
celenmiştir. 2013-2017 döneminde 347 şirketten 
195 adedinin finansal tablolarındaki rakamların 
Benford Yasası’na uygun olduğu, 152 adedinin 
ise uygun olmadığı belirlenmiştir. 2017 yılında 
ise, 358 şirketten 199 adedinin finansal tablola-
rındaki rakamların Benford Yasası’na uygun ol-
duğu, 152 adedinin ise uygun olmadığı tespit 
edilmiştir. Romanya Bükreş Borsası şirketlerine 
odaklanılan Jianu ve Jianu’nun (2021) çalışma-
sında, 1996-2017 döneminde işlem gören 72 şir-
ketin alacaklar, dönem karı veya zararı ve işlet-
me faaliyetlerinden sağlanan nakit kalemlerinin 
Benford Yasası’na uyduğu ancak satış gelirleri ve 
amortisman kalemlerinin uymadığı tespit edil-
miştir. Can ve Özarı’nın (2023) çalışmasında ise 
BIST-30 endeksinde yer alan banka dışındaki 26 
şirketin 2016-2022 yılları arasında aktif toplam, 
kısa vadeli yükümlülükler, brüt satışlar, satış ge-
lirleri, satışların maliyeti, faaliyet giderleri, brüt 
satış karı/zararı, vergi öncesi kar/zarar ve dönem 
karı veya zararı kalemlerinin Benford Yasası’na 
uyduğu; buna karşın dönen varlıklar, duran 
varlıklar, uzun vadeli yükümlülükler ve özkay-
naklar kalemlerinin ise uygun olmadığı tespit 
edilmiştir.

Menkul kıymet piyasalarındaki borsa endeks-
leri dışında özgün olarak sektörlerde faaliyet 
gösteren şirketler üzerinde Benford Yasası’nın 
incelendiği araştırmalardan biri olan Uzuner’in 
(2014) çalışmasında, BIST’te faaliyet gösteren 14 
bankaya ait 2013 yılı birinci çeyrek bilanço he-
saplarının çoğunun Benford Yasası’na uygun ol-
duğu ancak küçük bir kısmının uygun olmadığı 
tespit edilmiştir. BIST spor şirketlerine odaklanı-
lan Uyar ve Uzuner’in (2016) çalışmasında ise fi-
nansal durum tablosundaki rakamların Benford 
Yasası’na uygun dağıldığı tespit edilmiştir. Tek-

noloji sektörüne odaklanılan Shrestha’nın (2016) 
çalışmasında, Fortune 500 listesinde yer alan 20 
adet teknoloji şirketinin nakit akışları, gelir tablo-
su ve finansal durum tablolarındaki bazı önem-
li kalemlerin Benford Yasası’na uyum sağladığı 
belirlenmiştir. 

Özel sektör işletmesinden farklı olarak kamu 
sektörünü odak alan Yanık ve Samancı’nın (2013) 
çalışmasında, bir kamu şeker fabrikasının 770 
“Genel Yönetim Giderleri Hesabı”nın 2012 faa-
liyet dönemindeki borç kayıtları incelenmiştir. 
Elde edilen sonuçlara göre, incelenen verilerin 
Benford Yasası’na uygun olduğu belirlenmiştir. 
Benzer şekilde kamu sektörüne odaklanan Öz-
çelik ve Bayrakçıoğlu’nun (2016) çalışmasında 
Benford Yasası bir sosyal tesis işletmesinin stok 
verilerinde uygulanmıştır. 2016 yılındaki Ocak-
Ağustos dönemi borç ve alacak kayıtlarının ince-
lendiği çalışmada, stoklar hesabının çoğunlukla 
Benford Yasası’na uyduğu ancak bazı kalemlerin 
uyumsuzluk gösterdiği belirlenmiştir. Söz konu-
su uyumsuzluğun nedeninin, farklı türdeki mal-
lar için aynı tutarda tekrar eden kayıtlar olduğu 
tespit edilmiştir. 

Kamu idaresi üzerinde konuya odaklanan Kıy-
maz Kıvraklar ve Ersoy Can’ın (2023) çalışmasın-
da ise 2022 yılındaki “800 Bütçe Gelirleri” hesabı 
ve “830 Bütçe Giderleri” hesabı Benford Yasası 
ile incelenmiştir. Elde edilen bulguların Benford 
Yasası ile uyum derecesinin değerlendirilmesin-
de, Ortalama Mutlak Sapma (OMS) derecesi esas 
alınmıştır. Analiz sonucunda, birinci basamak ra-
kamsal dağılımları incelenmiş ve 800 Bütçe Gelir-
leri hesabının Benford Yasası ile uyumsuz oldu-
ğu, ancak 830 Bütçe Giderleri hesabının Benford 
Yasası ile uyumlu olduğu tespit edilmiştir. Hazır 
giyim ve tekstil sektörünü odak alan Demir’in 
(2014) çalışmasında, sektörde faaliyet gösteren 
bir işletmenin borç kayıtlarındaki rakamların da-
ğılımının Benford Yasası’na uygun olmadığı tes-
pit edilmiştir. 

Tekstil sektörüne odaklanan diğer bir çalışma 
olan Karagün ve Taşdemir’in (2019) çalışmasın-
da ise, bir tekstil firmasının satışlar hesabında-
ki kayıtlar bir yıllık süre zarfında incelenmiş ve 
Benford Yasası’na uyumsuz dağılım tespit edil-



Cilt 35 = Sayı 1 = Güz 2024 = 33

Erdinç Karadeniz - Ömer İskenderoğlu - Nazif Ayyıldız

miştir. Mermer sektörüne odaklanan Kaşıkcı ve 
Dalgar’ın (2021) çalışmasında, sektörde faaliyet 
gösteren bir işletmenin bir yıllık alış faturaları-
nın kayıtlarındaki verilerin dağılımında Benford 
Yasası’ndan sapmalar olduğu; ancak sapmaya 
neden olan tutarların işletmenin kendine öz-
gü yapısından kaynaklandığı tespit edilmiştir. 
Ulaştırma sektörüne odaklanan Pupokusumo 
ve arkadaşlarının (2022) çalışmasında, 2015-2020 
döneminde Jakarta Borsası’nda işlem gören bir 
şirketin finansal tablo verilerinin Benford Yasası 
referans dağılımını yakından takip ettiği tespit 
edilmiştir.

Alanyazında konaklama işletmelerinin finan-
sal tablo kalemlerinin Benford Yasası’na uygun-
luğunun araştırıldığı iki farklı çalışmaya ulaşı-
labilmiştir. Bu çalışmalardan Jawabreh ve arka-
daşlarının (2018) çalışmasında, Ürdün’de faaliyet 
gösteren konaklama işletmelerinin çeşitli finan-
sal tablo kalemleri incelenmiştir. Çalışma kapsa-
mındaki 11 adet işletmenin 2000-2016 yılları ara-
sındaki satış gelirleri, dönem net karı ve dönem 
net zararı hesapları veri seti olarak kullanılmıştır. 
Analiz sonucunda, Benford Yasası’na satış gelir-
leri ve dönem net karı hesaplarının uymadığı, 
ancak dönem net zararı hesabının uyduğu tes-
pit edilmiştir. Herteliu ve arkadaşlarının (2021) 
çalışmasında ise, 2013 yılında Romanya’da faa-
liyet gösteren konaklama ve yiyecek içecek sek-
törü şirketlerinin vergi öncesi kar rakamlarının 
Benford Yasası’na uygunluğu analiz edilmiştir. 
Analizde, Romanya’da faaliyet gösteren 574.221 
şirketin verisi kullanılmıştır. Analiz sonucun-
da, incelenen şirketlerin finansal tablolarında 
yer alan vergi öncesi kar rakamlarının Benford 
Yasası’na büyük ölçüde uygun olduğu sonucuna 
varılmıştır. 

Alanyazında konaklama işletmelerinin finan-
sal tablolarının dışında turist sayısı, geceleme sa-
yısı gibi farklı turizm verilerinin de Benford Ya-
sası ile incelendiği gözlemlenmiştir. Bu çalışma-
lardan biri olan Neves ve arkadaşlarının (2021) 
çalışmasında, Yeşil Burun Adaları’ndaki Sal 
Adası konaklama işletmelerinin 2000-2018 yılları 
arasındaki kaydedilen aylık geceleme sayılarının 
Benford Yasası’na uygun olmadığı belirlenmiş-

tir. Matakovic’in (2021) çalışmasında ise Hırva-
tistan’daki 30 konaklama işletmesinde 2013-2015 
ve 2016-2018 dönemlerinde konaklayan turist sa-
yısı ve geceleme sayısı ile ilgili aylık veriler ay-
rı ayrı analiz edilmiştir. Analiz sonucunda, ya-
bancı turist sayısı ve geceleme sayısının Benford 
Yasası’na uyduğu ancak, yerli turistlere ait veri-
lerin Benford Yasası’na uymadığı belirlenmiştir. 
Cerqueti ve Provenzano’nun (2023) çalışmasında 
ise, Sicilya’da Ocak 2016-Aralık 2019 döneminde 
faaliyet gösteren konaklama işletmelerinin aylık 
ve yıllık varış ve geceleme verileri incelenmiştir. 
Elde edilen sonuçlara göre, toplam geceleme sa-
yısı ve yıllık bazda dikkate alınan verilerdeki da-
ğılımın Benford Yasası’na uyduğu; ancak turist 
milliyeti ve konaklama türüne göre ayrıştırılan 
verilerdeki dağılımın Benford Yasası’ndan sap-
malar gösterdiği tespit edilmiştir. 

Alanyazında, Benford Yasası’nın banka, tekno-
loji, spor, tekstil, mermer, ulaştırma ve konakla-
ma gibi farklı sektörlerde faaliyet gösteren işlet-
melerin finansal tabloların incelendiği ve finan-
sal tablo kalemlerinin Benford Yasası’na uyum 
veya uyumsuzluk durumlarının tespit edildi-
ği görülmektedir. Finansal tabloların Benford 
Yasası’na uyum durumu, finansal verilerin doğ-
ru ve doğal bir şekilde sunulduğunu gösterirken; 
uyumsuzluk durumu ise finansal verilerin hatalı, 
gerçek dışı veya manipüle edilmiş olabileceğine 
işaret etmektedir.

Alanyazın taramasında, Türkiye’de konakla-
ma işletmelerinin finansal tablo verilerinin Ben-
ford Yasası ile incelendiği herhangi bir çalışma-
ya ulaşılamamıştır. Yabancı alanyazında yer alan 
benzer çalışmalarda ise konaklama işletmeleri-
nin yalnızca gelir tablosu kalemlerinin Benford 
Yasası’na uygunluğunun incelendiği sadece iki 
çalışma olduğu gözlemlenmiştir. Bu araştırmada 
ise mevcut alanyazından farklı olarak gelir tablo-
sunun ana kalemlerinin yanı sıra finansal durum 
tablosu ve nakit akış tablosunun çeşitli ana ka-
lemlerinin de Benford Yasası’na uygunluğu araş-
tırılmaktadır. Dolayısıyla araştırmanın hem Türk 
konaklama işletmelerini incelemesi hem de üç 
temel finansal tablodaki önemli finansal kalem-
leri analiz kapsamına alması açısından farklılaş-
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tığı ve alanyazına bu bağlamda katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.

YÖNTEM
BIST’te pay senetleri işlem gören konaklama iş-
letmelerinin finansal durum tablosu, gelir tablo-
su ve nakit akış tablolarındaki bazı önemli finan-
sal tablo kalemlerinin Benford Yasası’na uygun 
olup olmadığının değerlendirildiği bu araştır-
mada, konaklama işletmelerinin finansal tablo 
kalemleri çalışmanın veri setini oluşturmakta-
dır. BIST’te faaliyet gösteren konaklama işletme-
lerinin isimleri ve borsa kodları Tablo 1’de yer 
almaktadır. 

Tablo 1’de yer alan konaklama işletmelerinden 
finansal verilerinde eksiklik tespit edilen KSTUR, 
MERIT ve ULAS, finansal verilerin bütünlük 
oluşturması ve işletmelerin aynı ölçütlerle ele alı-
nabilmesi amacıyla analize dahil edilmemiştir. 
Bu nedenle, örneklem olarak altı konaklama iş-
letmesinin finansal verileri konsolide edilmiştir. 
Konaklama işletmelerinin incelenen finansal tab-
lo kalemleri Tablo 2’de sunulmuştur.

Alanyazında yer alan ve finansal tablo kalem-
lerinin Benford Yasası’na uygunluğunun analiz 

edildiği araştırmalarda, genellikle finansal du-
rum tablosu ve gelir tablosunda yer alan kalem-
lerin konsolide edilerek ele alındığı gözlemlen-
miştir. Bu çalışmada ise, benzer şekilde finansal 
durum ve gelir tablosundaki tüm ana kalemler 
analiz edilirken aynı zamanda nakit akış tablo-
sundaki ana kalemler de analize dahil edilmiştir. 
Ana hesap kalemleri, benzer karakter ve özellik-
teki alt hesapların toplamından oluşmakta ve iş-
letmenin temel finansal durumunu yansıtmakta-
dır (Avder ve Özçelik 2019). Bu nedenle çalışma 
kapsamında ana hesap ve detay hesap kalemle-
riyle analiz gerçekleştirmek mükerrer sonuçlar 
doğurabileceğinden yalnızca ana hesap kalemle-
rinin incelenmesine odaklanılmıştır.

Finansal tabloların içerdiği verilerin rakamsal 
dağılımının Benford Yasası’na uygun olup olma-
dığını istatistiksel olarak değerlendirmek ama-
cıyla, Nigrini’nin (2012) önerisi üzerine Ki-Kare, 
Z-İstatistiği, Kolmogorov-Smirnoff ve Ortalama 
Mutlak Sapma (OMS) testleri kullanılmaktadır. 
Ancak literatürde yapılan çalışmalar arasında, 
finansal tablo kalemlerinin Benford Yasası’na 
uyum derecesini ölçülmesinde en çok tercih edi-
len testin Ki-Kare testi olduğu görülmüştür (Öze-

 

BIST Kodu İşletme Adı 

AYCES Altın Yunus Çeşme Turistik Tesisler A.Ş. 

AVTUR Avrasya Petrol ve Turistik Tesisler Yatırımlar A.Ş. 

KSTUR Kuşadası Turizm Endüstri A.Ş. 

MAALT Marmaris Altınyunus Turistik Tesisler A.Ş. 

MARTI Martı Otel İşletmeleri A.Ş. 

MERIT Merit Turizm Yatırım ve İşletme A.Ş. 

PKENT Petrokent Turizm A.Ş. 

TEKTU Tek-Art İnşaat Ticaret Turizm Sanayi ve Yatırımlar A.Ş. 

ULAS Ulaşlar Turizm Yatırımları ve Dayanıklı Tüketim Malları Ticaret Pazarlama A.Ş. 

 

Tablo 1. BIST’te Faaliyet Gösteren Konaklama İşletmeleri

Kaynak: Kamuyu Aydınlatma Platformu-KAP (2023).
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vin vd. 2019). Ki-Kare testi, rastgele olarak orta-
ya çıkan rakamsal dağılımların belirli bir teorik 
dağılıma uygunluğunun ölçülmesinde kullanıl-
maktadır (Pearson 1900). Bu bağlamda, konakla-
ma işletmelerinin finansal tablo kalemlerinin in-
celenmesinde Ki-Kare testi tercih edilmiştir. Ki-
Kare testinde, beklenen ve gözlenen değerler ara-
sındaki farkın Bu bağlamda, H0 hipotezi hesap-
lanmasında uygulanan formül aşağıdaki gibidir.

Bu formülde;
Pg,i: i rakamı için gözlenen frekansı
Pb,i: i rakamı için beklenen frekansı ifade 

etmektedir.
Finansal tablolarda yer alan verilerin rakamsal 

dağılımının Benford Yasası’na uygun olarak da-
ğılım gösterip göstermediğinin araştırılmasında 
uygulanan Ki-Kare uygunluk testi için aşağıdaki 
hipotezler kurulmuştur: 

H0: Gözlenen değerlerdeki rakamsal dağılım 
ile Benford Yasası’ndaki birinci basamak bekle-
nen değerleri arasında farklılık yoktur.

H1: Gözlenen değerlerdeki rakamsal dağılım 
ile Benford Yasası’ndaki birinci basamak bekle-
nen değerleri arasında farklılık vardır.

Ki-Kare testi için; serbestlik derecesi; v=r-1=9-
1=8’dir. Anlamlılık seviyesi 0,05 olduğunda Ki-
Kare testinin kritik değeri 15,507 olarak hesap-
lanmıştır. Ki-Kare test istatistiği 15,507 değerini 
aşması H0 hipotezini geçersiz kılmaktadır. 

VERİLERİN ANALİZİ VE BULGULAR

Analiz sürecinde, konaklama işletmelerine ait 
finansal tablo kalemlerinin Haziran 2016 –Hazi-
ran 2023 dönemindeki rakamsal dağılımlarının 
Benford Yasası’na uygunluğu Ki-Kare testi ile 
incelenmiştir. Ki-Kare analizine geçmeden önce, 
analizde kullanılan finansal durum tablosu, ge-
lir tablosu ve nakit akış tablosu kalemlerine ait 
gözlenen sıklık oranları ile Benford Yasası birin-
ci basamak referans dağılım oranları Tablo 3’te 
karşılaştırılmıştır.

Finansal tablo kalemlerine ait gözlenen sıklık 
oranlarının yer aldığı Tablo 3 incelendiğinde, ko-
naklama işletmelerinin finansal tablo kalemlerine 
ait gözlenen verilerin Benford Yasası birinci ba-
samak olasılıkları ile yakın bir uyumunun oldu-
ğu görülmektedir. Ancak gözlenen değerlerdeki 
sapmaların kabul edilebilir seviyede olup olma-
dığı Ki-Kare testinden elde edilecek sonuca gö-
re belirlenebilmektedir. Konaklama işletmelerine 
ait finansal tablo kalemlerinin analiz döneminde-
ki rakamsal dağılımlarının Benford Yasası’na uy-
gunluğu test edilmesi için yapılan Ki-Kare testi-
ne ait sonuçlar Tablo 4’te verilmektedir. 

 

Finansal Durum 
Tablosu Gelir Tablosu Nakit Akış Tablosu 

-Dönen Varlıklar 

-Duran Varlıklar 

-Aktif Toplam 

-Kısa Vadeli 
Yükümlülükler 

-Uzun Vadeli 
Yükümlülükler 

-Özkaynaklar 

-Satış Gelirleri 

-Satışların Maliyeti 

-Brüt Kar veya Zarar 

-Faaliyet Karı veya 
Zararı 

-Dönem Karı veya Zararı 

 

-İşletme Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 

-Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 

-Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 

-Nakit ve Nakit Benzerlerindeki Net Artış veya Azalış 

-Amortisman Giderleri 

 

Tablo 2. Çalışmada Kullanılan Finansal Tablo Kalemleri

𝒙𝒙𝟐𝟐 =∑ (Pg,i−Pb,i)2
Pb,i

9

i=1
                                 (12) 
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Tablo 4’te yer alan Ki-Kare test sonuçlarına gö-
re, dönen varlıklar, duran varlıklar, aktif toplam, 
uzun vadeli yükümlülükler ve özkaynaklar ka-
lemlerindeki rakamsal dağılımların Ki-Kare tes-
tinin kritik değeri olan 15,507 değerinden daha 
büyük olduğu, diğer kalemlerdeki rakamsal da-
ğılımların ise bu değerden daha küçük olduğu 
gözlemlenmektedir. Bu bulguları daha iyi anla-
mak ve değerlendirmek için Ki-Kare test sonuç-

larının bir grafikte görselleştirilmesi önemlidir. 
Finansal tablo kalemlerinin Ki-Kare testi sonu-
cunda elde edilen istatistik değerlerinin Ki-Kare 
kritik değeri olan 15,507 değerine göre durumla-
rı, Şekil 1’de yer alan grafikte verilmektedir.

Şekil 1’de yer alan Ki-Kare istatistikleri ince-
lendiğinde, kısa vadeli yükümlülükler, satış ge-
lirleri, satışların maliyeti, brüt kar veya zarar, fa-
aliyet karı veya zararı, dönem karı veya zararı, 

Rakamlar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dönen Varlıklar 0,385 0,213 0,098 0,063 0,052 0,052 0,046 0,075 0,017 

Duran Varlıklar 0,310 0,138 0,230 0,011 0,040 0,046 0,029 0,092 0,103 

Aktif Toplam 0,425 0,144 0,086 0,029 0,052 0,080 0,034 0,080 0,069 

Kısa Vadeli Yükümlülükler 0,282 0,201 0,155 0,075 0,086 0,103 0,057 0,023 0,017 

Uzun Vadeli Yükümlülükler 0,362 0,069 0,103 0,098 0,098 0,040 0,086 0,075 0,069 

Özkaynaklar 0,374 0,264 0,132 0,057 0,029 0,029 0,017 0,052 0,046 

Satış Gelirleri 0,379 0,201 0,098 0,075 0,057 0,052 0,080 0,046 0,011 

Satışların Maliyeti 0,333 0,190 0,086 0,063 0,046 0,075 0,057 0,069 0,080 

Brüt Kar veya Zarar 0,270 0,161 0,167 0,086 0,109 0,057 0,057 0,052 0,040 

Faaliyet Karı veya Zararı 0,329 0,249 0,121 0,069 0,035 0,046 0,064 0,035 0,052 

Dönem Karı veya Zararı 0,329 0,249 0,121 0,069 0,035 0,046 0,064 0,035 0,052 

İFNA 0,199 0,187 0,140 0,129 0,076 0,094 0,076 0,053 0,047 

YFNA 0,249 0,178 0,089 0,142 0,083 0,071 0,059 0,065 0,065 

FFNA 0,322 0,215 0,119 0,090 0,113 0,034 0,023 0,040 0,045 

NBNA 0,272 0,204 0,143 0,088 0,054 0,041 0,048 0,061 0,088 

Amortisman Giderleri 0,380 0,216 0,099 0,058 0,064 0,058 0,047 0,041 0,035 

Ortalama 0,325 0,192 0,124 0,075 0,064 0,058 0,053 0,056 0,052 

Benford Olasılıkları 0,301 0,176 0,125 0,097 0,079 0,067 0,058 0,051 0,046 

İFNA: İşletme Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları, YFNA: Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları,   
FFNA: Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları, NBNA: Nakit ve Nakit Benzerlerindeki Net Artış veya Azalış.  

 

Tablo 3. Gözlenen Sıklık Oranları ve Benford Yasası Birinci Basamak Olasılıkları
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Finansal Tablo Kalemleri (Konaklama İşletmeleri) Ki-Kare  

    Dönen Varlıklar 16,581* 

    Duran Varlıklar 54,897* 

    Aktif Toplam 29,664* 

    Kısa Vadeli Yükümlülükler 11,74 

    Uzun Vadeli Yükümlülükler 23,703* 

    Özkaynaklar 28,204* 

    Satış Gelirleri 14,466 

    Satışların Maliyeti (-) 13,32 

    Brüt Kar (Zarar) 5,447 

    Faaliyet Karı (Zararı) 6,913 

    Dönem Karı (Zararı) 14,759 

    İşletme Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 10,944 

    Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 9,039 

    Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit Akışları 9,67 

    Nakit ve Nakit Benzerlerindeki Net Artış veya Azalış 10,641 

    Amortisman Giderleri 11,198 

    Ortalama 16,95 

 

Tablo 4. Ki-Kare Test Sonuçları

*Ki-Kare Testi Kritik Değeri: 15,507.

Şekil 1. Finansal Tablo Kalemlerinin Ki-Kare İstatistikleri
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işletme faaliyetlerinden sağlanan nakit akışları, 
yatırım faaliyetlerinden sağlanan nakit akışları, 
finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit akış-
ları, nakit ve nakit benzerlerindeki net artış veya 
azalış ve amortisman giderleri kalemlerindeki 
rakamsal dağılımların Ki-Kare testinin kritik de-
ğeri olan 15,507 değerinden daha küçük olduğu 
görülmektedir. Dönen varlıklar, duran varlıklar, 
aktif toplam, uzun vadeli yükümlülükler ve öz-
kaynaklar kalemlerindeki rakamsal dağılımla-
rın ise Ki-Kare testinin kritik değeri olan 15,507 
değerinden daha büyük olduğu görülmektedir. 
Bununla birlikte, tüm finansal tablo kalemleri-
nin incelenmesi sonucunda elde edilen ortalama 
değer olan 16,95’in, Ki-Kare testinin kritik değeri 
olan 15,507’den anlamlı derecede büyük olduğu 
gözlemlenmiştir. Bu durum, Benford Yasası’na 
uygunluk sınırına çok uzak olmamakla birlik-
te, finansal tablo verilerindeki rakamların doğal 
dağılımından sapma eğiliminde olduğuna işaret 
etmektedir. Bu bağlamda, H0 hipotezi -finansal 
tablo verilerinin Benford Yasası’na uygun oldu-
ğu varsayımı- istatistiksel olarak reddedilmiştir.

SONUÇ VE TARTIŞMA
Bu araştırmada, Borsa İstanbul’da faaliyet gös-
teren konaklama işletmelerinin dönen varlıklar, 
duran varlıklar, aktif toplam, uzun vadeli yü-
kümlülükler, kısa vadeli yükümlülükler, özkay-
naklar, satış gelirleri, satışların maliyeti, brüt 
kar, faaliyet karı, vergi öncesi kar, amortisman 
giderleri, işletme-yatırım-finansman faaliyetle-
rinden sağlanan nakit akışları ile nakit ve nakit 
benzerlerindeki net artış veya azalış kalemlerinin 
Benford Yasası’na uygunluğunun tespit edilmesi 
amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda konak-
lama işletmelerinin söz konusu finansal tablo 
kalemlerinin Haziran 2016 – Haziran 2023 dö-
nemindeki rakamsal dağılımları Ki-Kare testi ile 
analiz edilmiştir. Yapılan analiz sonucunda, dö-
nen varlıklar, duran varlıklar, aktif toplam, uzun 
vadeli yükümlülükler ve özkaynaklar kalemleri-
nin Benford Yasası’na uyduğu tespit edilmiştir. 
Diğer yandan kısa vadeli yükümlülükler, satış 
gelirleri, satışların maliyeti, brüt kar veya zarar, 
faaliyet karı veya zararı, dönem karı veya zararı, 
işletme faaliyetlerinden sağlanan nakit akışları, 
yatırım faaliyetlerinden sağlanan nakit akışları, 

finansman faaliyetlerinden sağlanan nakit akış-
ları, nakit ve nakit benzerlerindeki net artış veya 
azalış ve amortisman giderleri kalemlerinin ise 
Benford Yasası’na uymadığı belirlenmiştir.

Kuramsal Sonuçlar

Konaklama işletmelerinin kısa vadeli yükümlü-
lükler, satış gelirleri, satışların maliyeti, brüt kar 
veya zarar, faaliyet karı veya zararı, dönem ka-
rı veya zararı, işletme faaliyetlerinden sağlanan 
nakit akışları, yatırım faaliyetlerinden sağlanan 
nakit akışları, finansman faaliyetlerinden sağla-
nan nakit akışları ve nakit ve nakit benzerlerin-
deki net artış veya azalış ve amortisman giderle-
ri kalemlerindeki rakamların ortaya çıkış sıklık-
larının Benford Yasası’na yakın uyum sağladığı 
tespit edilmiştir. Elde edilen bu sonuç benzer 
çalışmalardan Jianu ve Jianu (2021) ile Can ve 
Özarı (2023) çalışmalarıyla paralellik gösterirken 
Jawabreh vd. (2018) çalışmasıyla ters düşmekte-
dir. Söz konusu çalışmalardan BSE’de (Bucha-
rest Stock Exchange) faaliyet gösteren şirketle-
rin finansal tablo kalemlerine odaklanan Jianu 
ve Jianu (2021) çalışmasında, dönem karı veya 
zararı ve işletme faaliyetlerinden sağlanan nakit 
kalemlerinin Benford Yasası’na uyduğu sonucu-
na ulaşılmıştır. BIST30 endeksinde işlem gören 
banka dışındaki toplam 26 adet şirketin finan-
sal tablo kalemlerinin incelendiği Can ve Özarı 
(2023) çalışmasında ise, kısa vadeli yükümlülük-
ler, brüt satışlar, satış gelirleri, satışların maliye-
ti, brüt satış karı/zararı, vergi öncesi kar/zarar ve 
net dönem karı veya zararı kalemlerinin Benford 
Yasası’na uyduğu sonucuna ulaşılmıştır. Farklı 
bir sonuca ulaşan Jawabreh vd. (2018) çalışma-
sında ise Ürdün’de faaliyet gösteren konaklama 
işletmelerinin finansal tablolarındaki satış gelir-
leri kaleminin Benford Yasası’na uymadığı tespit 
edilmiştir.

Konaklama işletmelerinin; dönen varlıklar, du-
ran varlıklar, aktif toplam, uzun vadeli yükümlü-
lükler ve özkaynaklar kalemlerindeki rakamların 
ortaya çıkış sıklıklarının Benford Yasası’na uy-
madığı belirlenmiştir. Elde edilen bu sonuç, Ay-
bars ve Ataünal (2016) ve Can ve Özarı (2023) ça-
lışmalarıyla paralellik gösterirken Jianu ve Jianu 
(2021) çalışmasıyla ters düşmektedir. Söz konu-
su çalışmalardan Aybars ve Ataünal (2016) çalış-
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masında, BIST’te işlem gören şirketlerin finansal 
tablolarındaki toplam aktifler ve net kâr rakam-
larının Benford Yasası’na uygun olmadığı tespit 
edilmiştir. BIST30 endeksinde işlem gören banka 
dışındaki işletmelerin finansal tablo kalemlerine 
odaklanan Can ve Özarı (2023) çalışmasında ise, 
dönen varlıklar, duran varlıklar, uzun vadeli yü-
kümlülükler ve özkaynaklar kalemlerinin Ben-
ford Yasası’na uygun dağılmadığı belirlenmiştir. 
Farklı sonuca ulaşan Jianu ve Jianu (2021) çalış-
masında ise, BSE’de faaliyet gösteren şirketlerin 
finansal tablo kalemlerinden elde edilen sonuç-
lara göre; satış gelirleri ve amortisman giderleri 
kalemlerinin Benford Yasası’na uymadığı tespit 
edilmiştir.

Çalışma kapsamında, elde edilen sonuçların 
yanı sıra birçok sınırlılıktan bahsetmek müm-
kündür. Uygulamada yalnızca birinci basamak-
ların rakamsal dağılımına odaklanılması, anali-
zin yalnızca ana finansal tablo kalemleri üzerine 
yapılmış olması, araştırmanın 2016 yılından ön-
ceki dönemi kapsamaması, çeyrek dönemlik ve-
rilerle analizin gerçekleştirilmesi, BIST itibariyle 
sınırlı sayıda konaklama işletmelerinin çalışma-
ya dahil edilebilmesi, çalışmanın sınırlılıklarını 
oluşturmaktadır. Söz konusu kısıtlar bağlamında 
gelecekte turizm sektöründeki ulaştırma, yiye-
cek-içecek gibi farklı alt sektörlerde yer alan işlet-
melere birinci basamak analizinin yanında, ikinci 
basamak ve ilk iki basamak analizleri yapılabilir. 
Yine işletmelerin borsa performans verilerinin 
Benford Yasası ile uyumu araştırılabilir. Ayrıca 
farklı dönem aralıklarının ele alındığı uluslara-
rası karşılaştırmalı araştırmalarda gerçekleştirile-
bilir. Bu tip araştırmaların ise, yeni çalışmaların 
konusunu oluşturması beklenmektedir.

Uygulamaya Dönük Sonuçlar 

Konaklama işletmelerinin kısa vadeli yükümlü-
lükler, satış gelirleri, satışların maliyeti, brüt kar, 
faaliyet karı, dönem karı, işletme, yatırım ve fi-
nansman faaliyetlerinden sağlanan nakit akışla-
rı, nakit ve nakit benzerlerindeki net artış veya 
azalış ve amortisman giderleri kalemlerindeki 
rakamsal dağılımların Benford Yasası’na uyum 
sağladığı saptanmıştır. Elde edilen bu sonuç ko-
naklama işletmelerinde özellikle gelir tablosu ve 

nakit akış tablolarının hazırlanmasında herhangi 
bir hata, düzensizlik ve hile veya manipülasyon 
olasılığının tespit edilmediğini ortaya koymakta-
dır. İşletmeler açısından kritik olan gelir, maliyet, 
kar ve nakit akışları gibi önemli göstergelerin, 
gerçeğe uygun ve muhasebe kavramlarından gü-
venilirlik ve tam açıklama özelliklerine uyması, 
işletmelerin finansal bütünlüğü ve güvenilirliği 
açısından önemlidir. 

Bununla beraber konaklama işletmelerinin 
dönen varlıklar, duran varlıklar, aktif toplamı, 
uzun vadeli yükümlülükler ve özkaynaklar ka-
lemlerindeki rakamsal dağılımlarının Benford 
Yasası’na uymadığı belirlenmiştir. Bu sonuç ko-
naklama işletmelerinin finansal durum tablosun-
daki ana hesap kalemlerinin kaydedilmesinde ve 
sunulmasında potansiyel anormalliklere işaret 
etmektedir. Söz konusu anormalliklerin bir ne-
deni verilerin hatalı girişlerinden, düzensizlik-
lerden, operasyonel risklerden veya muhtemel 
manipülasyon ve hilelerden etkilenmesi olabilir. 
Bu sonuç işletmelerin finansal durum tablosu-
nun oluşturulmasında uluslararası finansal ra-
porlama standartlarına uymakta sorun yaşadık-
larını da gösterebilir. Bununla birlikte konakla-
ma işletmelerinin duran varlık ağırlıklı yapısına 
ve Türkiye’deki yüksek enflasyona bağlı olarak, 
maddi duran varlıkların faaliyet dönemi sonla-
rında yeniden değerleme artış oranı üzerinden 
fiktif olarak değerlenmesi ve bilanço denkliği 
gereği özkaynaklarında bu düzeyde artmasının, 
sapmaların ortaya çıkmasına neden olabileceği 
düşünülmektedir

Ayrıca analizde çeyrek dönemlik veriler kul-
lanıldığı için turizm sektörünün mevsimsellik 
özelliği gereği dönen varlıklarda (çalışma serma-
yesi) meydana gelen dalgalanmaların da uyum-
suzluğa neden olabileceği göz önünde bulun-
durulmalıdır. Bu nedenle özellikle Türkiye’de 
enflasyon muhasebesinin uygulamaya tekrar 
konmasının finansal tablo kalemlerinde meyda-
na gelen büyük sapmaların azaltılması açısından 
faydalı olacağı düşünülmektedir. Bununla birlik-
te finansal bilgi kullanıcılarının yatırım ve yöne-
tim kararlarında bu işletmelerin finansal durum 
tablo verilerine ihtiyatlı yaklaşmaları önerilebilir. 
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